A Etiam Gorgio & Gongylus, fratres, ad ipsius partes trāsiuere; quorum alter Gam-  
brium cum Palægambrio, Myrinam &  
Grynum alter possidebat. Hæc quoque  
oppida Gongylo a rege donata fuerant,  
quod is solus ex Eretriensibus exsulaue-  
rat, quia Medorum partes sequutus esset.  
Nonnulla oppida Thimbro non satis mu-  
nita vi cepit. Larissam quidem certe, quam  
vocant† Ægyptiam, imperata facere de-  
trecentem, castris circum eam locatis ob-  
sedit. Quumque capi alia ratione non pos-  
set, ut puteum auerteret, cuniculum a-  
gebat, aquam oppidanis ademturus. At  
vero quum illi extra muros eruptione fa-  
cta, sæpe numero ligna & lapides in fossam  
coniecissent: testudinem ligneam supra  
fossam statuit. Hæc quoque Larissæ no-  
ctu excurrentes incendunt. Itaque quum  
nihil agere videretur, mittunt ad eum E-  
phori, qui denuntiarent, ut cœlita Larissa  
in Cariam militem transferret. Erat iam E-  
phesi, profecturus in Cariam, quum Dercy-  
llidas ad exercitum venit, qui Thim-  
broni in imperio succederet. Existimaba-  
tur is vir esse ingenio maxime sollerti, ea-  
que de causa Sifyphi cognomentum ha-  
bebat. Quamobrem domum Thimbro re-  
uertitur, ac damnatus, exsulatum abiit.  
Nam a sociis accusabatur, quod exercitui  
licentiam spoliandi foederatos, concessis-  
set. Dercyllidas acceptis copiis, quum  
Tissaphernem ac Pharnabazum inuicem  
sibi suspectos esse non ignoraret: habito  
cum Tissapherne colloquio, militem in  
Pharnabazi ditionem abduxit, quod bel-  
lum cum alterutro, quam simul cum am-  
bobus, gerere mallet. Præterea veteres  
etiam inimicitiae inter Dercyllidam ac  
Pharnabazum intercedebant. Nam quo  
tempore Dercyllidas Abydi prætor erat,  
tenente classis imperium Lysandro; cri-  
minacionibus Pharnabazi grauatus, cum  
scuto stare iussus fuerat. Ducunt autem  
hoc Lacedæmonij virtutis studiosi pro  
quadam ignominiae macula, quod ordinis  
non seruati pœna sit. Quamobrem hac  
quoque de causa multo lubentius aduer-  
sus Pharnabazum copias ducebat. Tan-  
tum vero vel primo belli initio Thimbro-  
ne præstabat imperandi scientia, ut copias  
per amicorum fines vlg̃ in Æolidem Phar-  
nabazo subiectam, sociis nullo detrimen-  
to adfectis, duceret. Ceterum hæc Æolum  
regio parebat illa quidem Pharnabazo,  
sed obtinuerat eam cum titulo satrapæ abi-  
pso Zenis Dardanensis, quamdiu vitueret.

Maria  
marito  
sufficitur.

Maria  
mutus.

Maria  
fraude ge-  
neri perit  
una cum  
filio.

Is posteaquam morbo extictus esset, & A  
Pharnabazus iam alij præfecturam trade-  
re pararet: Maria Zenis vxor, & ipsa Dar-  
danensis, cum comitatu copiarum profe-  
cta, sumtisque secum pecuniis, quibus &  
ipsum Pharnabazum donaret, & concu-  
binis eius, atque aliis, qui plurimum apud  
eum possent, gratificaretur; ad Pharna-  
bazum iter faciebat. Hinc ad colloquium  
admissa, sic eum compellat. Maritus meus,  
Pharnabaze, & amicus erat tuus, & tribu-  
ta sic pendebat; vt tu illum collaudares,  
atque etiam honore prosequereris. Qua-  
propter si nihilo minus ego tibi operam,  
quam ille, præstitero: quid causæ fuerit,  
cur alium satrapam constituas? Quid si  
tibi non placuero, tua erit in potestate, vt  
ademum mihi imperium alij tribuas. Au-  
ditis his Pharnabazus, mandandam femi-  
næ præfecturam statuit. Illa postquam re-  
rum in ea ditione potita fuit, non solum  
tributa pendebat, itidem vt maritus fece-  
rat: sed etiam præterea, quoties ad Phar-  
nabazum iret, munera secum adferebat.  
Quod si ad ipsius ditionem Pharnabazus  
descenderet, inter alios prætorres lon-  
ge ipsum elegantissime ac lautissime acci-  
piebat. Neque tantum eas urbes Pharna-  
bazo custodiebat, quas acceperat: verum  
etiam maritimæ quasdam dicto non au-  
dientes adiiciebat imperio suo, nimirum  
Larissam, & Hamaxitum, & Colonas;  
quum copias Græcas stipendio conductas  
murus admoueret, atque ipsa militem pu-  
gnantem de carpento spectaret. Quod si  
quem prædicaret, eum muneribus dona-  
bat largiter. Quo factum, vt conducticias  
copias longe omnium splendidissimas red-  
deret. Etiam Pharnabazi signa sequeba-  
tur, quoties ille vel in Myforum, vel Pisidarum  
fines intrueret, qui tum regis ditio-  
nem infestabant. Itaq; Pharnabazus eam  
vicissim magnifice colebat, & nonnum-  
quam in consilium vocabat. Quum au-  
tem annos iam x l excessisset, gener ipsius  
Midias partim sumtis alis ex quorundam  
sermonibus, qui turpe dicarent esse, quod  
imperio femina potiretur, ipso priuati ho-  
minis vitam agente: partim quod haberi  
sibi fidem ab ea videret, quæ vt ab aliis pe-  
rinde, ac in tyrannide fieri oportet, sibi  
cauebat, ita ipsum non aliter complecte-  
batur, ac generum completi socrus so-  
let: ingressus ad eam, suffocando mor-  
tem adulisse mulieri proditur. Præter-  
ea filium ipsius, adolescentem longe formosissimum, ac plus minus x vi i natum an-  
nos, interemit. His perpetratis, Scepsim & Gergithem occupat, munita sane oppida,